*Ryequum.* (o) Nullum vero ex ante dictis est dubium, o) de Capitol.

qui præter hos & præter *Penates* etiam seu *Cabrios* pecuniam aliquem *Genium* habuerint, cuius nomen adeo studeo occultabatur. Nec obscure *Minervam* fuisse urbis tutelam colligas ex *Juliani* (p) verbis, qui cum dixisset,

c. 13.

p) ap. *Cyrill.*  
L.IV. p.115. sq.

*Martem in gentibus sibi subjectis bellicosa, Minervam prudeniam belli consilia, Mercurium sapientiam, & quemvis DEUM sua natura convenientia excitare, hinc esse pergit, quod Celtae & Germani sunt bellicosi* (quippe quorum Mars erat Deus) *Graci & Romani bellicosi simul & humani* (de iis Minervam coluisse certum est, de his hinc colligitur) *Syarus autem imbellis & deliciis deditus*, (Venerem enim hi aliaque feminini generis numina colebant). In hoc me confirmat, non solum, quod Palladium antiquissima Trojae tutela ab *Aenea* in Italiam ut constans opinio tulit allatum fuerit, verum vel maxime antiqui Romanorum nummi, ubi quam saepissime Vesta Palladium manu tenens occurrit, quales exhibet Vir & dignitate illustris & doctrina *Ezech. Spanhemius*; (q) Ex quibus appetet repositum hoc simulacrum fuisse in Vestæ penetralibus ibique cultum, quo facit & *Philostriati* locus (r) ab eodem jam adductus, ubi de tribus Vestalibus a Domitiano multatio loquitur, ἀς αἰγυες τὴν ΙΔΙΑΛΑ ΑΘΗΝΑΝ οὐχὶ τὸ ἐκεῖ πῦρ θεραπέουειν ἔδει. Observamus simul ignem illum perpetuum non tam in Vestæ quam in Palladis honorem arsisse ex *Proprietio* (s)

q) Diff. de Ve-  
sta & Pryta-  
nibus.  
r) Vit. Apol-  
lon. VII. 3.

s) IV. 4.

A 3

Ve-

*Vestia Iliaca felix tutela favilla.*

- t) Num. Imp. Prostat & nummus Claudi apud *Patinum* (t) hinc *Claudii*  
p. 74. & *Augusti*, altera parte θεος ρόμης & ἱερᾶς συγκλήτας *cap-*  
*pita* referens, in quorum medio stat *Minerva* sub cuius pe-  
dibus legitur *IACI*. Hisce jam consignatis idem mecum sen-  
tire sententiamque meam ex *Servio* præterea & *Lampridio*  
u) ad *Callim.* firmare video *Ill. Spanhemium* (u) cuius tanta apud me &  
p. 173. omnes bonos esse debet autoritas, ut invictum inde robur  
opinioni meæ accessisse non sine causa judicem.

§. VI.

Locum etiam quandam hic sibi vindicant *averruncū*  
gentium *Dii*, de quibus credebat posse eos avertere pericu-  
la imminentia. Sic enim Varro (x) *Avertendo averruncas*  
re, ut *DEUS* qui iis rebus preeft *AVERRUNCUS*. Itaque  
ab eo precari solent ut pericula avertat. Mitto hic *Thra-*  
*cum* atque *Ilyriorum* argenteas statuas adversus barbaro-  
rum incursiones in finibus positis *Olympiodoro* (y) me-  
moratas, mitto & *Zabiorum* aureas. Mitterem &  
*Teraphim* plane nisi insignis hanc in rem locus esset apud  
*Pseudo Justinum* (z) quem non satis cepit *Interpres*. Quæ-  
ritur ibi: Εἰ θεος δέ δημιουργός καὶ δισπότης τῆς κίσσων,  
πῶς τὰ ἀποδῶντας *ΤΕΛΕΣΜΑΤΑ* ἐν τοῖς μέρεσι τῆς κί-  
σσως δύνανται. Non perspicit *Interpres*, quid sint *τελέ-*  
*σματά*, adeoque obscuro vocabulo transtulit *effectus*. Ve-  
rum ex responsive ad hanc questionem ubi mentio fit  
δάκιων (θ) ἐν τῷ ἔκεινος ἀγάδιου idemphūs appetat, fuisse  
imagunculam, magica arte ad siderum motum confectionam,  
quales Arabibus voce cum Græca satis conveniente vocan-  
tur *Talisman*. Quæ propterea etiam fuere memoranda,  
quoniam frustra in Lexicis vulgaribus vocem *τελέσματα* (θ)  
& *τελέσματα* (θ) (quam idem Autor in responsive habet)  
eo significatu quæras.

§. VII.

Hi *averrunci* *Dii* apud Græcos αἱλεξικάκες, αἱλεξιθ-

a) Sept. *Theb.* εἰρετοὶ, σωτῆρες pariebant. *Jupiter* αἱλεξιθεὸς *Thebis*  
v. 8. cultus ut ex *Aeschilo* (a) ejusque *Schol.* liquet. *Hercu-*  
les

les ἀλεξίνας apud Clem. Alexandr. (b) Minerva Σω. b) Protrept. p.  
τεῖχος appellata Athenarum preses, ut patet ex Lycurgo O- m. 16.  
raiore (c) & præterea ex Aristophane (d) ubi mystarum  
chorus :

c) ad. Leocrat.  
p. m. 114.  
d) Raa. I. 7.

"Αἰγης τὸν ΣΩΤΕΙΡΑΝ θύναιως  
τῇ Φώνῃ μολπάζων

ἢ τὸν χώραν ΣΩΣΕΙΝ Φέος' εἰς τὰς ὄρες.

Nec prætereundus facile ἄγυδος Apollo, qui Euætatio re-  
ferente(e) ante portas ἀεὶ ἀλεξίνας cultus est. ἄγυδος(e) ad H. B. p.  
dictebat, ab ἄγυδα, quod vicum denotat, quia publice in- 116. Ed. Ba-  
viiis colebantur, ut Hecate, Mercurius, aliquie viales Diis. fil.  
Huius Apollini ἄγυδος ante fores domum erigebatur aliquid  
ἄγυδος etiam dictum. Illud aram præ foribus stantem  
& columnæ formam habentem Cratinus & Menander ab  
Harpocratone adducti(f) statuunt, quibus favere videtur So- f) v. Ayvias.  
Phocles(g) scribens, g) fragm. ex  
ibid.

Δάμπτε δὲ ΑΓΤΙΕΤΣ ΒΩΜΟΣ ἀτμίζων πυξί,

Συνέναις σαλαγμοῖς, βαξέασιν ἐνοσμίαις.

Harpocratone tamen simpliciter de columna Apollini huic  
Sacra explicat, qua superioris in acutum deficerit, quod idem  
& Euætobius sentit, de forma nihil addens. Columnarum  
vero alias usum in templis atque sacris usitatum fuille illud  
demonstrat, quod donaria columnis affixa fuerint, qua de re  
Propertius (h)

h) II. 14.

Magna ego DONA tua figam Cytherea CO-  
LUMNA.

Quemadmodum etiam gemma apud Begerum (i) salutis fa- i) Thef Brand.  
cifricum exhibens, columnam repræsentat, cui figura virilis T. I. p. 69.  
caput arietis Esculapio sacrum affigere cernitur. Quid  
quod columnas antiquitus imaginum statuarumque loco cul- k) Strom. I.  
tas tradit Clemens Alexandrinus. (k) p. 348.

§. VIII.

Non solum autem gentium universarum aut urbium,  
verum & hominum singulorum praesides erant Demones.  
GENIUS est Deus inquit Censorinus (l) cuius in tutela ut l) de die natal.  
quisque est vivit. Et paulo post: GENIUS ita nobis affi- c. 3.  
duus

duus observator appositus est, ut ne puncto quidem tempore  
ris longius abscedat, sed ab utero matris exceptos ad extre-  
mum vite diem comitetur. Castodes hominis GENIOS  
m) de dogm. appellat Apulejus. (m) Ferebantque Theologi sec. Am-  
Platon. p. 42. mian. Marcellinum (n) in lucem editis hominibus cunctis  
n) XXI. 14. velut actua rectura NVMINA sociari. ΔAIMONA γε-  
o) Olymp. νέθλιον vocat Pindarus. (o) & alibi (p) ΠΟΤΜΟΝ συγγραφη.  
Od. 13. Quamvis enim πότρου propriè sit fatum, nihil tamen im-  
p) Neu. Od. 5. pedit, quo minus & genium fata nostra dirigentem notet,  
cum Ammianus l. c. ex Theologorum sententia salva fata-  
li necessitate hunc GENIUM novis sociari dicat. Nec uno  
modo sibi hunc Demonem conceperunt. Fuere enim, qui  
cum mente humana quam paucim Dæmona dici notum est  
confunderent, unde illud Poëta.

Est DEUS in nobis sunt & commercia cœli.  
q) I. 14. Fecit hoc Epictetus (q) in Dissertationibus ab Arriano collec-  
tis, ὁ Ζεὺς inquit ΕΠΙΤΡΟΠΟΝ ἐκάστω παρέστησε τὸν ἐκά-  
s) ap. Stob. 58 ΔAIMONA. Ubi mentem humanam ipsum intelligere  
Eclog. Phys. facile capiet, qui diligenter manu Antonini Imperatoris scri-  
r) Ep. 41. pta trivit. Fecit & Seneca (r) scribens: Sacer intra nos  
SPIRITUS sedet; malorum honorumque nostrorum observa-  
tor & custos. Nemo autem clarius hoc prodit Jamblico  
Epistola ad Pæmenium (s) ΔAIMON ἔστι ἀ ΦΥΧΑ, αὐτὰρ γάρ  
c. 6. ἀρχεῖ καὶ κινεῖ τὸ δίλωξιν.  
§. IX.

Alli tamen divisi quid esse a mente humana Dæmonem  
seu genium tutelarem existimabant. Apparet hoc ex Mar-  
tiano Capella (t) dicente. Ideoque GENIUS dicitur, quo-  
niam cum quis hominum genitus fuerit, mox eidem copula-  
tur. Hic tutelator fidissimusque germanus, animos omni-  
um mentesque custodit. Quod si vero animos mentesque  
custodit aliquid ab animo menteque separati esse debet.  
Explicat hanc doctrinam ulterius eleganti loco Hermes  
u) Poeman tr. Trismegistus (u) Γενούμενον γάρ inquit, ήμῶν ἐκάστον καὶ ψυ-  
c. 16. Sect. II. χωθέντα παραλαμβάνεται ΔAIMONEΣ, οἱ κατ' ἐκείνην τὴν  
τιμὴν τῆς φρέστεως ὑπηρετοῦ, οἱ ἐτάγησαν εν ἐκάστῳ τού-  
d) 15.

ἀσέρων. Quae quis non videt Ἑgyptiacam doctrinam a-  
perte referre? Quin imo Jamblichus (x) argumentis hoc x) S. IX. 8.  
ipsum demonstrat, quod *Demon proprius mens esse non*  
*possit.*

### §. X.

Hinc generationibus presidere putati, quia propter *Or-*  
*pheus* (y) *Genium* vocat y) H. in dñe.

παγχρέτην, Βιοδάτορε θυτῶν.  
Et Censorinus (z) *Genium* exinde vocari dicit, quia ut genera- z) l. supr. all.  
mūr cūret. Περθλίοις Θεοῖs proinde vocabantur, quibus vel  
propitiis vel iratis quis in lucem prodibat. Putat huc perte-  
nere Vir Claræ eruditioinis Casp. Bartholinus (a) locum O- a) in Ann. ad  
vidit (b) Parent. Tr.  
de Puerpe-  
rio vet.p. si.  
b) de Ponte.  
I. 9.

At tibi nascenti, quod toto pectore letor

Nerunt fatales fortia fila Dei.

Cui autem non clarum est de Parcis hic loqui Poetam a  
Ἀρεθλίοις illis Θεοῖs plane diversis? Eodem respectu con-  
junctioni anime cum corpore hi Demones præfeti. Ele-  
gans in hac doctrina ut in aliis maxime est Jamblichus, per-  
tinetque huc in Tr. ejus de Myster. Sect. II. cap. i. quod ex-  
plicare, quia non admodum est prolixum conabimur. De-  
monstratus nempe ibi est Porphyrio, num essentia, num  
potentia, num operationibus Demones ab herobus & ani-  
mis humanis differant. Ea propter ΔAIMONΑΣ dicit,  
κατὰ τὰς φυνηλαὶς καὶ δημιουρικὰς Θεῶν διωδέεις, ἐν  
τῷ πορφυρίῳ τῆς περιόδου δύστελλοις καὶ τὸν ἔχειτον  
διαμεροῦν παρεγγέλλει. Quem locum cum jam in  
priori dissertatione (c) ex Procli doctrina explicatum dederi- c) §. XXII.  
mus, paucis hic solum, ne quid intactum relinquamus su-  
mus præterituri. Dicit nepti descendere Demones à Diis  
ex ultima classium quibus conjugantur apud Proclum τὸ ἐν  
ἐν τῷ ἐν ὄντει ut clarius dicam ex angelis, & quidem  
prædictos generativis & opificibus facultatibus. Heroes au-  
tem descendere pergit κατὰ τὰς της ζωῆς ἐν τοῖς Θεοῖς λό-  
γος, seu ex facultatibus Deorum vivificis, & ab iis anima-  
rum perfectissimas defumi. (Mentem nempe humanam ex

B

in-

inferiori Dæmonum classe ortum habere statuebant.) Adeo-  
que cum Dæmonum atque herorum *natura* non una sit cau-  
sa, necessarium fieri, ut & ipsi inter se essentia differant.  
Dæmones nempe per suam essentiam perfectiores esse natu-  
rarum mundanarum & suas provincias prout singulis sint  
tributæ observare. Heroes contra habere naturam vivis-  
cam, rationalem, & per quam anima imperire possint.  
Facultates igitur Dæmonum esse ut generent, generatis  
præsent, animamque cum corpore conjungant. Herorum,  
ut vivificant, hominemque dirigant, esse vero has diuinares  
herorum γένετος δυτικελυρθρα, i.e. nihil ipsas ad genera-  
tionem rerum facere, quippe quod sit Dæmonum. Unde  
facile illic inducor intelligi hic per vitam quam in potesta-  
te sua habent heroes debere vitam Philosophicam, sicut alias  
de morte Philosophica frequens apud hos scriptores mentio  
& quemadmodum accipendum quoque judico illum *Jan-  
tiblici* locum (d) ubi ΔΙΑΜΟΝΑ ιδειν δυτικην την vocat  
των ΒΙΩΝ της Ψυχης, ubi & illud quod nos volumus cla-  
risimus verbis afflert, nempe ΣΤΗΔΕΙΝ αντην την εις σωμα  
κατισταν ΦΤΧΗΝ περι το ΣΩΜΑ.

S. XI.

Ea propter dirigere eos actiones vitamque humanam  
credimus est. Stoicorum ea sententia fuit, qui dicebant  
esse quosdam Dæmones ανθρωπων συμποτεις έχοντας,  
ΕΠΟΠΤΑΣ των ανθρωπων ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ, ut est apud  
Lierium (e) Idem tradit & Hermes Trismegistus, (f) qui eos  
τα των ανθρωπων ΕΦΟΡΑΙΝ dicit. Et a Prosto (g) οτ-  
λΑΚΕΣ ανθρωπεις γένες dicuntur. Quin imo ut docet  
nos Celsus (h) Αιγυπτii existimabant corporis humani parti-  
bus 36, totidem etiam praesse Dæmones, quorum & nomina  
ibi refert, utpote sunt χνυμην, χναχυμην, &c. Quemad-  
modum & quidam docuerunt omnia in tergo membra sub  
Plutonis directorio esse, teste Artemidoro. (i) Astrologi et-  
iam Climacteres h. e. pericula vita a Dæmonibus, qui nata-  
le temperant astrum deducebant, ut ο πάντων in Tr. de an-  
nis Climactericis passum demonstrat. Sic in corundem  
Astro-

Astrologorum doctrina ολης θεωρησις seu fons fortunae,  
quam ex luna & ολης ΔΑΙΜΟΝΟΣ, fons Demonis  
quam ex Sole petebant sunt obviae. *Mεταξειν* Demones  
τα αγαθά καὶ κακά ανθρώπους dicit Proclus, (k) Πλάστος καὶ ad Hes. 1. c.  
δόται vocantur ab Orpho (1) & Hesodo (m) Gaudiorum l) H. in Δείπ.  
item & tristiae autores. Sic enim *Orpheus* m) 1. c.

Ἐν τοις γὰρ ΔΤΠΗΣ τε ΧΑΡΑΣ οληῖδες ὥχθηται.

§. XII.

*Internuncii* porro inter DEOS erant atque homines.

Hinc Plato (n) scripsit, quod sint ΕΡΜΗΝΕΤΟΝΤΕΣ καὶ ΔΙΑ- n) in Symposio  
ΠΟΡΘΜΕΤΟΝΤΕΣ θεοῖς τὰ παρ' αὐτῷ πάντα, καὶ αὐτῷ πάντα  
ποιεῖ τὰ παρὰ θεῶν, τὰν μὲν ταῖς ΔΕΗΣΕΙΣ καὶ ΘΕΙΑΣ,  
τῶν τε ταῖς ΕΠΙΤΑΞΕΙΣ τε ΑΜΟΙΒΑΣ τῶν θυσιῶν. Ex  
quo illud haudē Porphyrius (o) Plutarchus (p) & ut arbitr. o) de Abstinentia  
tror etiam Iamblichus (q). In Mythicis hoc munere fun- L. II. §. 32.  
cti dicuntur Mercurius atque Iōs, quam ΘΕΩΝ κατὰ μύθον p) de II. & Of.  
ΑΓΓΕΛΟΝ vocat Enthymētus (r) Ratiocinandi argumenta nobis p. m. 267.  
Per eos suppeditari ait Iamblichus (s) S. I. 20. suggestere quo loqui de- r) ad Homer.  
beatus M. Tyrus (t) ex hoc Homeri loco (u) probat p. 127.